УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«__10_»  ноября  2022 года                                                                №_2330__

Об участии в формировании региональной

информационной системы обеспечения

проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся 9-х, 11-х классов

 Во исполнение приказов департамента образовательной политики

министерства образования Белгородской области от 24.10.2022г. №3358 «О

формировании региональной информационной системы обеспечения

проведения ГИА-9, ГИА-11 на территории Белгородской области в 2022-2023

учебном году» и от 28.10.2022г. №3494 «Об утверждении графиков внесения

сведений в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 на территории

Белгородской области в 2022-2023 учебном году», а также в целях

организации работ по сбору и внесению сведений в региональные

информационные системы  (далее - РИС) обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным  программам

основного  общего образования (далее – ГИА-9) и обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования (далее - ГИА-11) на территории Губкинского

городского округа в 2022-2023 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить:

1.1. ответственным за внесение сведений в РИС обеспечения

проведения ГИА-9 и обмен сведениями между поставщиками информации

(общеобразовательными организациями на территории Губкинского

городского округа) и областным оператором РИС (ОГБУ «БелРЦОКО»,

осуществляющее функции регионального центра обработки информации

(далее - РЦОИ)) с целью контроля полноты и достоверности вносимых в РИС

сведений общеобразовательными организациями в соответствии с

утвержденным графиком методиста МБУ «НМЦ» В.А.Сучкову;

1.2. ответственным за организацию взаимодействия с оператором РИС

обеспечения проведения ГИА-11 (ОГБУ «БелРЦОКО») и поставщиками

информации (образовательными организациями, реализующими

общеобразовательные программы среднего общего образования на

территории Губкинского городского округа); за предоставление сведений в

ОГБУ «БелРЦОКО» об участниках ГИА-11; за внесение сведений в РИС

обеспечения проведения ГИА-11 об участниках ЕГЭ (выпускниках прошлых

лет, обучающихся по программам СПО)  в соответствии с утвержденным

графиком главного специалиста управления образования Н.Н.Ковтун.

2.  Утвердить:

2.1.  график внесения сведений в РИС обеспечения проведения ГИА-9

в 2022/2023 учебном году общеобразовательными организациями и

ответственным за предоставление информации оператору РИС (в ОГБУ

«БелРЦОКО») на территории Губкинского городского округа

(Приложение 1);

2.2. график внесения сведений в РИС обеспечения проведения ГИА-11

в 2022/2023 учебном году общеобразовательными организациями и

ответственным за предоставление информации оператору РИС (ОГБУ

«БелРЦОКО») на территории Губкинского городского округа

(Приложение 2).

 3. Назначить руководителей общеобразовательных организаций,

реализующих образовательные программы основного общего и среднего

общего образования, ответственными за   внесение достоверных сведений об

участниках ГИА-9, ГИА-11, работниках общеобразовательных организаций,

привлекаемых для проведения ГИА на территории Губкинского городского

округа, в РИС обеспечения проведения ГИА-9 и ГИА-11.

4. Руководителям общеобразовательных организаций, являющихся

поставщиками информации:

4.1. обеспечить сбор сведений для внесения в РИС обеспечения

проведения ГИА-9, ГИА-11;

4.2. назначить лиц, ответственных за внесение сведений в РИС

обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11 и предоставление информации

ответственным за ведение РИС на муниципальном уровне согласно

утвержденным графикам;

4.3. обеспечить контроль полноты, достоверности и своевременности

внесения сведений в РИС обеспечения проведения ГИА-9, ГИА-11;

4.4. обеспечить соблюдение законодательства Российской Федерации

по защите персональных данных, вносимых в РИС обеспечения проведения

ГИА-9, ГИА-11;

4.5. предоставить в управление образования в электронном виде копии

приказов о назначении лиц, ответственных за внесение сведений в РИС

обеспечения проведения ГИА-9 и ГИА-11 в срок до 17.11.2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель начальника

управления образования   С.Н. Щетинина

Елецкая Елена Викторовна

(47241) 5-11-24

Ковтун Надежда Николаевна

(47241) 7-57-58

3

Приложение 1

к приказу управления образования

от «____» ______ 2022 г. №________

График

внесения сведений в региональную информационную систему обеспечения проведения ГИА-9

в 2022/2023 учебном году общеобразовательными организациями

и ответственным за ведение РИС на муниципальном уровне на территории Губкинского городского округа

Допуск к ГИА-9:

1) основной срок (вторая среда февраля) – 08 февраля 2023 года;

2) дополнительный срок 1 (вторая рабочая среда марта) – 15 марта 2023 года;

3) дополнительный срок 2 (первы рабочий понедельник мая) – 15 мая 2023 года.

Досрочный период ГИА-9: с 21.04.2023 года.

Основной период ГИА-9: с 24.05.2023 года.

Дополнительный период ГИА-9: с 04.09.2023 года.

  Категория информации

Срок внесения сведений в РИС

Предоставление сведений

общеобразовательными организациями

в МБУ «НМЦ»

Предоставление сведений

ответственным за ведение РИС

на муниципальном уровне в

РЦОИ

С
Б

О
Р

 С
В

Е
Д

Е
Н

И
Й

 Сведения об участниках итогового собеседования по

русскому языку, включая категории лиц с ОВЗ, детей-

инвалидов или инвалидов

не позднее:

17.01.2023 (основной период)

24.02.2023

27.04.2023

не позднее:

19.01.2023 (основной период)

27.02.2023

28.04.2023

Сведения об ОМСУ, ОО для подготовки к ГИА-9
не позднее:

09.02.2023

не позднее:

10.02.2023

Сведения о выпускниках 9 классов текущего учебного

года

не позднее:

09.02.2023

не позднее:

10.02.2023

Сведения о ППЭ, включая информацию об

аудиторном фонде

не позднее:

14.03.2023 (досрочный период);

не позднее:

15.03.2023 (досрочный период);

4

21.04.2023 (основной период);

21.08.2023 (дополнительный период)

25.04.2023 (основной период);

22.08.2023 (дополнительный

период)

Сведения об участниках ГИА-9 всех категорий с

указанием перечня учебных предметов,

выбранных для сдачи ГИА, сведения о форме ГИА-9,

сведения о форме ГИА-9

не позднее:

21.02.2023 (досрочный, основной периоды);

21.08.2023 (дополнительный период)

не позднее:

23.02.2023 (досрочный, основной

периоды);

22.08.2023 (дополнительный

период)

Сведения о работниках ППЭ ГИА-9 (руководители,

организаторы, технические специалисты, специалисты

по проведению инструктажа и обеспечению

лабораторных работ, экзаменаторы-собеседники,

эксперты, оценивающие выполнение лабораторных

работ по химии, медицинские работники, ассистенты),

сведения о членах ГЭК, сведения о членах предметных

комиссий, включая контактные данные (номер

телефона, персональный адрес электронной почты) по

каждой категории

-

не позднее:

15.03.2023 (досрочный период)

07.04.2023 (основной период)

22.08.2023 (дополнительный

период)

Сведения об общественных наблюдателях,

наименование аккредитующего органа, номер

удостоверения общественного наблюдателя

по отдельному графику

не позднее чем за 3 рабочих дня

до экзамена

Сведения о наличии допуска обучающегося к

прохождению ГИА-9

ОО предоставляет в МБУ «НМЦ» сведения

об участниках ГИА-9, имеющих «зачет» по

итоговому собеседованию по русскому

языку, не допущенных к ГИА-9 на уровне

ОО, в день принятия решения ОО

в течение

одного рабочего дня со дня

принятия решения ОО

П
Л

А
Н

И
Р

О
В

А
Н

И
Е

Г
И

А
-9

Распределение участников итогового собеседования

по русскому языку по местам проведения
-

не позднее:

19.01.2023 (основной период)

27.02.2023

28.04.2023

Назначение ППЭ и аудиторного фонда на экзамены - не позднее:

15.03.2023 (досрочный период);

14.04.2023 (основной период);

22.08.2023 (дополнительный

период)

5

Распределение участников ГИА-9 в ППЭ на экзамены - не позднее:

15.03.2023 (досрочный период);

14.04.2023 (основной период);

22.08.2023 (дополнительный

период)

Распределение работников в ППЭ по экзаменам

(руководители, организаторы, технические

специалисты, специалисты по проведению

инструктажа и обеспечению лабораторных работ,

экзаменаторы-собеседники, эксперты, оценивающие

выполнение лабораторных работ по химии,

медицинские работники, ассистенты)

- не позднее:

15.03.2023 (досрочный период);

25.04.2023 (основной период);

22.08.2023 (дополнительный

период)

6

Приложение 2

к приказу управления образования

от «_____» ______ 2022 г. №______

График

внесения сведений в РИС-11 обеспечения проведения

ГИА-11в 2022-2023 учебном году общеобразовательными организациями

и лицами, ответственными за ведение РИС на муниципальном уровне, на территории Губкинского городского округа

Допуск к ГИА-11

1) основной срок (первая среда декабря) – 07 декабря 2022 года;

2) дополнительный срок 1 (первая среда февраля) – 01 февраля 2023 года;

3) дополнительный срок 2 (первая рабочая среда мая) – 03 мая 2023 года.

Досрочный период ГИА-11:  с 20 марта 2023 г.

Основной период ГИА-11: с 26 мая 2023 г.

Дополнительный период ГИА-11: с 06 сентября 2023 г.

 Этап Категория информации

Срок внесения сведений в РИС

Предоставление сведений

общеобразовательными

организациями в УО

Предоставление сведений

ответственным за ведение РИС на

муниципальном уровне в РЦОИ

С
Б

О
Р

 С
В

Е
Д

Е
Н

И
Й

Сведения об ОМСУ, ОО до 16.11.2022 до 18.11.2022

Сведения о выпускниках текущего года до 16.11.2022 до 18.11.2022

Сведения о ППЭ, включая информацию об

аудиторном фонде
-

не позднее 02.02.2023

(основной период)

Сведения об участниках проведения итогового

сочинения (изложения), включая категории лиц с

ОВЗ, детей-инвалидов, инвалидов

Не позднее:

16.11.2022

12.01.2023

13.04.2023

Не позднее:

18.11.2022

13.01.2023

14.04.2023

 Сведения об участниках ГИА-11  всех категорий с

указанием перечня учебных предметов,

выбранных для сдачи ГИА, сведения о форме ГИА

не позднее 30.01.2023

(основной период)

не позднее 02.02.2023

(досрочный и основной периоды)

7

 Этап Категория информации

Срок внесения сведений в РИС

Предоставление сведений

общеобразовательными

организациями в УО

Предоставление сведений

ответственным за ведение РИС на

муниципальном уровне в РЦОИ

Сведения о работниках ППЭ  (руководители,

организаторы, технические специалисты,

медицинские работники, ассистенты), включая

контактные данные (номер телефона,

персональный адрес электронной почты) по

каждой категории

до 01.02.2023
не позднее 01.03.2023

(основной период)

Сведения об общественных наблюдателей,

наименование аккредитующего органа, номер

удостоверения общественного наблюдателя

-

не позднее 15.05.2023

(основной период)

Сведения о наличии допуска к прохождению

ГИА-11

ОО предоставляют в управление

образования сведения об участниках

ГИА-11, имеющих зачет по

итоговому сочинению (изложению),

не допущенных к ГИА-11 на уровне

ОО в день принятия решения ОО

Управление образования

предоставляют сведения об участниках

ГИА-11, имеющих зачет по итоговому

сочинению (изложению), не

допущенных к ГИА-11 на уровне ОО

в течение одного рабочего со дня

принятия  решения ОО

П
л

а
н

и
р

о
в

а
н

и
е

Г
И

А
-1

1

Распределение участников итогового сочинения

(изложения)
-

Не позднее:

18.11.2022

13.01.2023

14.04.2023

Назначение ППЭ и аудиторного фонда на экзамен -
не позднее 02.02.2023

(основной период)

Распределение участников ГИА-11 в ППЭ на

экзамены
-

не позднее 02.02.2023

(основной период)

Распределение работников ППЭ по экзаменам

(руководители, организаторы, технические

специалисты, медицинские работники,

ассистенты)

-

не позднее 01.03.2023

(основной период)